VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4952/VPCP-TCCV
V/v cho ý kiến đối với dự thảo Báo

cáo kết quả giám sát và dự thảo Nghị
quyết giám sát chuyên đề

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng các bộ, Thủ trưởng các cơ quan ngang bộ.

Ngày 09 tháng 7 năm 2024, Đoàn Giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc
hội có Văn bản số 910/ĐGS-PL (kèm theo) gửi Chính phủ về việc cho ý kiến
đối với dự thảo Báo cáo kết quả giám sát và dự thảo Nghị quyết giám sát chuyên
đề về thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý,
nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập giai
đoạn 2018 – 2023. Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang
có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Bộ, cơ quan ngang bộ có ý kiến về dự thảo Báo cáo kết quả giám sát
và dự thảo Nghị quyết giám sát tại Công văn số 910/ĐGS-PL của Đoàn Giám
sát, gửi về Bộ Nội vụ trong ngày 15 tháng 7 năm 2024.

2. Trên cơ sở ý kiến của các bộ, cơ quan, Bộ Nội vụ tổng hợp, chuẩn bị ý
kiến của Chính phủ đối với dự thảo Báo cáo kết quả giám sát và dự thảo
Nghị quyết giám sát chuyên đề; báo cáo Chính phủ xem xét, quyết định trong
ngày 17 tháng 7 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- Đoàn Giám sát của UBTVQH;
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg CP;
- Lưu: VT, TCCV(3b) PM

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn